§ 2.- Los libertos son municipes también de aquel lugar en que ellos mismos tomaron por su voluntad domicilio; y con esto no causan perjuicio alguno al lugar de origen de su patrono; y en una y en otra parte están obligados a los cargos.

§ 3.- El relegado tiene mientras tanto su domicilio necesario en aquel lugar en que fue relegado.

§ 4.- El senador removido de su orden no es restituido a su patria original, a no ser que esto lo hubiere impetrado especialmente.

§ 5.- Los senadores y sus hijos e hijas, en cualquier tiempo nacidos o nacidas, y también los nietos, biznietos, y biznietas descendientes de hijo, se eximen de su origen, aunque retengan la dignidad municipal.

§ 6.- Los senadores que impetraron libre licencia, esto es, el arbitrio de morar donde quieran, retienen su domicilio en la ciudad.

§ 7.- Los que se dedican a prestar a interés deben satisfacer todas las cargas impuestas a los matrimonios, aunque no tengan posesión.

23.- HERMOGENIANO; *Epitome del Derecho, libro I.*- El que alcanzó la dignidad senatorial deja de ser municipio en cuanto a los cargos; pero en cuanto a los honores se cree que conserva la condición de su origen; finalmente, los manumitidos por él se hacen municipes del mismo municipio de donde él trae su origen.

§ 1.- Miles ibi domicilium habere videtur, ubi meret, si nihil in patria possideat.

24.- SCAEVOLA; *libro II, digestorum.*- Constitutionibus principum continetur, ut pecuniae, quae ex detimento solvitur, usurae non praestentur: et ita imperatores Antoninus et Verus Augusti rescripsierunt his verbis: "Humanum est reliquorum usuras neque ab ipso, qui ex administratione honoris reliquatius est, neque a fideiussore eius, et multo minus a magistratis, qui cautionem acceperint, exigi". Cui consequens est, ut ne in futurum a forma observata discedatur.

25.- ULPIANUS; *libro I, ad edictum praetoris.*- Magistratus municipales cum unum magistratum administrent, etiam unius hominis vicem sustinent. Et hoc plerumque quidem lege municipali eis datur: verum et si non sit datum, dummodo non denegatum, moribus competit.

26.- PAULUS; *libro I, ad edictum.*- Ea, quae magis imperii sunt quam iurisdictionis, magistratus municipalis facere non potest.

§ 1.- Magistratibus municipalibus non permittitur in integrum restituere aut bona rei servandae causa iubere possideri aut dotis servandae causa vel legatorum servandorum causa.

27.- ULPIANUS; *libro II, ad edictum.*- Eius, qui manumisit, municeps est manumissus, non domicilium eius, sed patriam secutus. Et si patronum habeat duarum civitatum municipem, per manumissionem earundem civitatum erit municeps.